
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 10 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízením v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

 
V zastoupení zadavatele a v souladu s článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám poskytujeme následující 

vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti jednoho ze zájemců o veřejnou zakázku. 

 

1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

Dobrý den, 

v návaznosti na dodatečné informace prosím o vysvětlení několika připomínek. 

1. Ve vysvětlení č.9 požadujete navýšení počtu modulů S7-1200 proti původní ZD. Budete upravovat výkaz 

výměr, který je uzamčený pro úpravy, nebo jakým způsobem to máme zanést do ceny? 

2. V předešlých vysvětleních připouštíte jinou variantu řešení plynových kotlů něž je v zadání. Na místo 3 

modulárních kotlů nad sebou 1 kotel. Toto má vliv na rozvod po anuloid. Méně armatur a čerpadel, zato větší 

dimenze. Jakým způsobem máme tyto změny přenést do výkazu výměr? Obnáší to taky přepracování PD. 

Bude tuto PD někdo schvalovat a kolik bude potřebovat času na schválení? 

3. Tím jak se posunuje termín odevzdání nabídky, tak se stává I. etapa nereálnou. Od dodavatele VZT jednotek 

máme tuto zprávu: S ohledem na vývoj trhu je nyní reálná doba dodání VZT jednotek 10 týdnů od objednání. 

Je to z důvodů materiálové krize na trhu (dodávky plechu, dodávky jednotlivých komponentů VZT jednotek, 

například ventilátorů) Budete v návaznosti na tuto skutečnost nějak upravovat harmonogram? 

 

Mnohokrát děkuji za odpověď 

 

ODPOVĚĎ 1 

1) Zadavatel po konzultaci s projektantem proj. dokumentace nadále požaduje použití modulu S7-1200, 

ale netrvá na jeho implementaci pro každou samostatnou VZT jednotku. Nově připouští původně 

zavržené řešení s použitím procesoru (např. ET 200SP). V tom případě není nutné přepracovávat 

vlastní PD a výkaz výměr, jež jsou součástí zveřejněné zad. dokumentace. 

Název veřejné zakázky: 
„Decentralizace zdrojů tepla ve společnosti 

Federal-Mogul FP a.s.“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Federal-Mogul Friction Products a.s. 

Sídlo: Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČ: 45534144 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Jiří Heger, MBA., předseda představenstva  
a Ing. Karel Lochman, člene představenstva 

Kontaktní osoba: Ing. Jiří Frýda,  fryda@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_701.html 

mailto:fryda@cep-rra.cz


Strana 2 (celkem 2) 

2) Zadavatel se po zvážení alternativ rozhodl v tomto případě NEPŘIPUSTIT možnost navržení jiných 

variant, než jaké jsou navrženy v původně zveřejněné zadávací PD, neboť v tom případě hrozí 

možnost, že by zadavatel obdržel variantní, a tudíž neporovnatelné nabídky, což v rámci Zákona o 

zadávání veřejných zakázkách je nepřípustné. Tímto zadavatel neguje své předchozí kladné 

stanovisko, zveřejněné ve VZD č.4 ze dne 30.4.2021. 

3) Zadavatel si situaci uvědomuje, a proto přijímá příslušné změny v harmonogramu.  

Z tohoto důvodu také jako součást tohoto VZD připojuje opravený harmonogram. 

 

 

2. PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Na základě výše uvedené změny tech. zadání, upřesnění a doplnění zadávací dokumentace se zadavatel 

rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek a tím i termín otevírání nabídek, takto: 

Tímto se ruší platnost bodu „19. Místo a doba pro podání nabídek“ a nahrazuje se tímto novým úplným 

zněním: 

 

19. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11.6.2021 v 13:00 hod.  

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky 

účastníka Elektronický nástroj zadavatele. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 

dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

 

V Hradci Králové, dne 1.6.2021 

…………………………………………… 
Ing. Jiří Frýda 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 


		2021-06-01T15:39:11+0200
	Ing. Jiří Frýda




